
COMUNE DI SESTU
PROVINCIA DI CAGLIARI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUMERO    86    DEL    8 MAGGIO 2009

Oggetto: Presa d'atto della richiesta della rinuncia al contributo di aiuti de minimis ex art. 19 L.R. n.
37/98 – annualità 2002...”dell'impresa Edile Perra Ultimino - Sestu.

L'anno duemilanove, addì 8 del mese di  maggio, nel Comune di Sestu e nella sala delle adunanze, si è riunita la Giunta 
comunale per trattare gli affari posti all'ordine del giorno per la trattazione dell’argomento in oggetto.

Presiede l'adunanza il Sindaco, dott. Aldo Pili. Sono presenti gli Assessori:

Assessore Presente Assessore Presente Assessore Presente Assessore Presente

Bullita Roberto si Cardia Sergio si Lai Claudio si Loi Antonio si

Paita Ettore Luigi si Serci Maurizio no Zanda Eliseo si

Assiste il Segretario generale, dott.ssa Luisa Orofino.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta presentata sull'argomento in oggetto;
CONSIDERATO che la citata proposta risulta corredata di tutti i pareri prescritti;
con voto unanime

DELIBERA
di approvare la proposta avente il medesimo oggetto del presente atto, che risulta allegata e costituisce 
parte integrante e sostanziale della deliberazione.
La presente deliberazione, stante l’urgenza, viene dichiarata, con separata votazione e voto unanime, 
immediatamente eseguibile.

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso:

Il Presidente

f.to Aldo Pili

Il Segretario generale

f.to Luisa Orofino

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni: dal _____________________ 
e che copia della presente deliberazione viene spedita, ai sensi della Legge regionale n° 38/94 e successive 
modificazioni e integrazioni, ai capigruppo consiliari, protocollo numero __________.

Sestu, ____________

Il Segretario generale

f.to Luisa Orofino

È copia conforme all’originale per uso amministrativo rilasciata ai soli fini istituzionali.

Sestu, ____________

L'incaricato di segreteria



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: Presa d'atto della richiesta della rinuncia al contributo di aiuti de minimis ex art. 19 L.R. n. 
37/98 – annualità 2002...”dell'impresa Edile Perra Ultimino - Sestu.

L’ASSESSORE COMUNALE ALLE ATTIVITÀ PRODUTTIVE

PREMESSO CHE: 

al rep. 267/04  è stata sottoscritta convenzione per la concessione di contributi nella forma aiuti de minimis 
ex art. 19 della L.R. n. 37/98, annualità 2002 – relativo alla categoria imprese costituite da oltre un anno, e 
precisamente con l'impresa edile Perra Ultimino;

con determinazioni del Funzionario  Responsabile della Segreteria AA.GG. nn. 94 e 103 del 2005 è stato 
disposto un acconto pari al 60% del contributo concesso; 

con determinazione del Funzionario Responsabile della Segreteria AA.GG. del 09/11/2005 n. 1029è stata 
disposta l'erogazione del saldo del contributo spettante, previa verifica del sostenimento delle spese da parte 
dell'impresa, per la realizzazione del piano degli investimenti di cui all'allegato “A” della convenzione;

con deliberazione della Giunta Comunale del 24/08/2005 è stato concesso il  posticipo dei termini per le 
assunzioni di personale da parte della ditta in oggetto, di cui all'art. 9 della convenzione;

con deliberazione del 24/03/09 n. 61 la Giunta Comunale ha accolto la richiesta dell'impresa Perra Ultimino 
per un ulteriore proroga dei termini di cui alla e) dell'art. 9 della convenzione rep. 267/04;

la medesima deliberazione ha stabilito il termine del 30/04/2009 per il reintegro della forza lavoro da parte 
dell'impresa in oggetto;

CONSIDERATO che l'impresa edile Perra Ultimino con nota prot. 9547 del 21/04/2009 dichiara di non poter 
garantire  il  reintegro della forza lavoro  nei  termini  del  30/04/2009 e chiede che gli  venga concessa la 
possibilità di restituire il contributo complessivo mediante un rimborso dilazionato in trentasei mesi;

CONSIDERATO che il  recupero coattivo  del  contributo mendiate  le  modalità  previste nella  convenzione 
suddetta potrebbe comportare tempi lunghi e ulteriore dispendio di risorse; 

RITENUTO di poter accogliere la richiesta del sig. Perra Ultimino titolare dell'omonima impresa edile;

PROPONE
Per le causali su espresse:
1. Di accettare la richiesta di rinuncia  al contributo  da parte del sig. Perra Ultimino, titolare dell'omonima 

impresa nella forma aiuti de minimis di cui alla convenzione rep. 267/04;

2. di concedere all'impresa Perra Ultimino la restituzione del contributo in oggetto, ai sensi dell'art. 12 della 
citata convenzione, mediante un rimborso dilazionato in un periodo complessivo di 36 mesi;

3. di dare incarico all'ufficio competente per la predisposizione degli atti necessari per il recupero del 
contributo complessivo di € 26.000,00 nonché alla predisposizione del piano di rientro con applicazione 
degli interessi legali da corrispondere contestualmente alla prima rata; 

L'Assessore comunale alle attività produttive

f.to Antonio Loi



Si rilascia parere favorevole in linea tecnica ai sensi dell’articolo 49 del D. Lgs. numero 267 del 18 agosto 2000.

Sestu, _______________

L'istruttore

__________________________

Il Funzionario responsabile

f.to Sandra Licheri


